01/07/2022 12:48 SEI/TRE-PE - 1898022 - Edital

https://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2159412&infra_sist… 1/3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

EDITAL Nº 15 - TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPED/SELOG

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE ESTAGIÁRIOS

DE NÍVEL SUPERIOR​

CONVOCAÇÃO N.º 008 – SELEÇÃO 2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Resolução TRE-PE n.º 346/2019, em
atendimento ao disposto no Edital de Abertura de Inscrições (item 4), publicado no Diário de Justiça
Eletrônico, edição n.º 37, de 21/02/2022, bem como no site www.tre-pe.jus.br, no link O TRE/Projetos
Sociais/Programa de Estágio/Processo Seletivo 2022/Nível superior, e em consonância com a Lei nº
13.146/2015 e o Decreto nº 9427/2018, e considerando a cessão de estudantes classificados no processo
seletivo ao Tribunal Regional do Trabalho da Sexta Região, conforme autorização do Desembargador
Presidente no SEI nº 0011631-48.2022.6.17.8000, e considerando, ainda, o anexo I desse edital com a lista
de Instituições de Ensino conveniadas com aquele Regional do Trabalho,​

R E S O L V E

1. CONVOCAR as candidatas e os candidatos abaixo relacionadas e relacionados para confirmarem a
intenção em ocupar as vagas disponíveis no Tribunal Regional do Trabalho da Sexta Região, referentes
ao curso adiante nominado, nos dias 04, 05 ou 06 julho de 2022, encaminhando a documentação descrita
no subitem 4.3 do Edital de Abertura de Inscrições para o e-mail estagio@tre-pe.jus.br.

a) DIREITO (29 vagas)
Vitória Vieira Muniz (Universidade Federal de Pernambuco) - 43º lugar
Eduardo Vasconcelos Da Silva Junior (Universidade Federal de Pernambuco) - 46º lugar
Jonatas Santana Leao (Centro Universitário Maurício de Nassau) - 47º lugar
Felipe Dos Santos Barbosa (Centro Universitário Maurício de Nassau) - 50º lugar
Andrea Paula Padilha Da Silva (Centro Universitário Maurício de Nassau) - 52º lugar
Emerson Alexandre Eloy Da Silva (Universidade Federal de Pernambuco) - 55º lugar
Bianca Cristina Fernandes Duarte (Universidade Federal de Pernambuco) - 56º lugar
Marcia De Souza Fernandes (Faculdade Nova Roma) - 57º lugar
Ana Vitória De Sá Carvalho Dos Santos (Centro Universitário AESO - Barros Melo) - 60º lugar
Carmem Rejane Cavalcanti Do Bonfim (Faculdade Católica Imaculada Conceição do Recife) - 62º
lugar
Pedro Henrique Miguel De Oliveira (Centro Universitário Tiradentes de Pernambuco) - 63º lugar
Marcela Siqueira Guimaraes Barbalho (Centro Universitário Maurício de Nassau) - 64º lugar

01/07/2022 12:48 SEI/TRE-PE - 1898022 - Edital

https://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2159412&infra_sist… 2/3

Olivia Ferreira De Lavor (Universidade Federal de Pernambuco) - 65º lugar
Niccolly Brilhante Tavares (Faculdade Católica Imaculada Conceição do Recife) - 66º lugar
Tiago Marinho De Araújo Falcão (Centro Universitário Maurício de Nassau) - 67º lugar
Almir Candido Accioly Junior (Universidade Católica de Pernambuco) - 69º lugar
Sandy Santos Ferreira Leal Alves (Faculdade Nova Roma) - 71º lugar
Ana Júlia Barboza Oliveira Dos Santos (Universidade Federal de Pernambuco) - 72º lugar
Natália Araújo Dos Santos (Universidade Federal de Pernambuco) - 73º lugar
Melissa Emanuelly Martins Da Silva (Universidade Federal de Pernambuco) - 74º lugar
Amanda Magalhães Pedrosa (Centro Universitário Tiradentes de Pernambuco) - 76º lugar
Ariel Engelsberg Zaicaner (Universidade Católica de Pernambuco) - 79º lugar
Anderson Da Silva Soares (Universidade Católica de Pernambuco) - 80º lugar
Laryssa Maria Tenório Moreira (Universidade Católica de Pernambuco) - 81º lugar
Lívia Borba Ramos Da Silva (Universidade Federal de Pernambuco) - 83º lugar
Priscilla Silva Do Nascimento Rocha (Universidade Católica de Pernambuco) - 120º lugar*
José Fillipe Freitas Da Silva (Centro Universitário Maurício de Nassau) - 122º lugar*
Hericson Matteus De Souza Silva Ramos (Universidade Federal de Pernambuco) - 130º lugar*
Vitória Livia Gomes E Silva (Universidade Católica de Pernambuco) - 139 º lugar*
Larissa Pires Fausto Lopes (Centro Universitário AESO - Barros Melo) - 150º lugar*
Angelica Tayanna Oliveira Angelo (Centro Universitário Maurício de Nassau) - 151º lugar*
João Vitor Tomé Da Silva (Universidade Católica de Pernambuco) - 152º lugar*
Hannah Manuella Aguiar Silva (Faculdade Frassinetti do Recife) - 156º lugar*
Lívia Carvalho Dos Santos (Centro Universitário Maurício de Nassau Paulista) - 165º lugar*
Maria Eduarda Lucena Da Silva (Centro Universitário Maurício de Nassau Paulista) - 587º lugar**

* Cotistas Negros (pretos ou pardos)
** Pessoa com Deficiência (PCD)

2. CONCEDER um prazo de 3 (três) dias úteis, ou seja, os dias 04, 05 ou 06 de julho de 2022, para
encaminharem dos documentos citados no item 4.3 do Edital de Abertura de Inscrições.
Em razão da pandemia do Covid 19, os documentos serão recebidos exclusivamente através do e-mail
estagio@tre-pe.jus.br.

3. RESSALTAR que, caso os candidatos e candidatas não cumpram o prazo estipulado no item 2 deste
Edital, retornará à lista de classificação, uma vez que se trata de convocação para Órgão diverso daquele
em que o estudante se inscreveu para estágio.

Recife, 30 de junho de 2022.

ANEXO I

01/07/2022 12:48 SEI/TRE-PE - 1898022 - Edital

https://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2159412&infra_sist… 3/3

  INSTITUIÇÕES DE ENSINO CONVENIADAS COM TRT 6º REGIÃO
AUTARQUIA DE ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS - AESGA
AUTARQUIA EDUCACIONAL DO VALE DO SAO FRANCISCO - FACAPE
CENTRO UNIVERSITARIO AESO-BARROS MELO
CENTRO UNIVERSITARIO DO VALE DO IPOJUCA - UNIFAVIP
CENTRO UNIVERSITARIO FACULDADE OSMAN LINS - UNIFACOL
CENTRO UNIVERSITARIO MAURICIO DE NASSAU - UNINASSAU
CENTRO UNIVERSITARIO MAURICIO DE NASSAU PAULISTA
CENTRO UNIVERSITARIO TABOSA DE ALMEIDA - ASCES-UNITA
FACULDADE CATOLICA IMACULADA CONCEICAO DO RECIFE - FICR
FACULDADE DE CIÊNCIAS APLICADAS DO LIMOEIRO - FACAL
FACULDADE DE CIENCIAS DE TIMBAUBA - FACET
FACULDADE DE CIENCIAS HUMANAS DO SERTAO CENTRAL -
FACHUSC
FACULDADE DE CIENCIAS HUMANAS E SOCIAIS APLICADAS DO
CABO DE SANTO AGOSTINHO - FACHUCA
FACULDADE DE CIENCIAS SOCIAS E HUMANAS DE ARARIPINA -
FACISA
FACULDADE DE OLINDA – FOCCA
FACULDADE FRASSINETTI DO RECIFE - FAFIRE
FACULDADE NOVA ROMA - FNR
INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR DE OLINDA - IESO
UNIVERSIDADE CATOLICA DE PERNAMBUCO – UNICAP
UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO - UPE
UNIVERSIDADE ESTACIO DE SA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE
UNIVERSIDADE TIRADENTES - UNIT

Documento assinado eletronicamente por ANTÔNIO JOSÉ DO NASCIMENTO, Secretário(a), em
01/07/2022, às 11:55, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1898022 e o código
CRC 0B59DF72.

0002672-88.2022.6.17.8000 1898022v12